Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2015                     № 354

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского

муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной

сферы Марьяновского муниципального района Омской области

(2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением

Главы Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Марьяновского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального

района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Марьяновского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)»,

утвержденную постановлением Главы Марьяновского муниципального

района от 27.11.2013 № 879 следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Марьяновского

муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной

сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2014 – 2020

годы)» раздел «Задачи муниципальной программы» абзац 9 дополнить

словами следующего содержания:

«обеспечение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город» (далее АПК)».

1.2. В разделе «1.Сущность решаемых проблем» последний абзац

дополнить предложением следующего содержания:

«Остаются актуальными вопросы профилактики правонарушений и борьбы с

преступностью на территории Марьяновского муниципального района

Омской области, поэтому  необходима реализация Концепции построения и

развития АПК «Безопасный город».

1.3. Раздел «2. Цели и задачи программы» дополнить абзацем следующего

содержания:

 «- построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город».

2. Внести в подпрограмму «Развитие системы образования

Марьяновского муниципального района Омской области (2014-2020 годы)»

следующие изменения:

2.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы образования

Марьяновского муниципального района Омской области (2014-2020 годы)»

раздел «Задачи подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего

содержания:

«4. Построение и развитие АПК «Безопасный город» в сфере обеспечения

защиты в образовательных учреждениях от ЧС природного и техногенного

характера, общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды

обитания.»

2.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы образования

Марьяновского муниципального района Омской области (2014-2020 годы)»

раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить

словами следующего содержания:

«обеспечение защиты в образовательных учреждениях от ЧС природного и

техногенного характера, общественной безопасности, правопорядка и

безопасности среды обитания.»

2.3. Раздел «1. Сущность решаемых подпрограммой проблем» абзац 5

изложить в новой редакции:

«-модернизация материально-технической базы образовательных

учреждений Марьяновского района в рамках АПК «Безопасный город,

оснащение их современным компьютерным и учебным оборудованием,

электронными программными продуктами, видеонаблюдением, учебными и

наглядными пособиями».

2.4. Раздел «2.Цель и задачи подпрограммы» дополнить предложением

следующего содержания:

«Обеспечение защиты в образовательных учреждениях от ЧС природного и

техногенного характера, общественной безопасности, правопорядка и

безопасности среды обитания.»

2.5. Раздел «4. Основные мероприятия» дополнить пунктом 4 следующего

содержания:

«4. Обеспечение защиты в образовательных учреждениях от ЧС природного

и техногенного характера, общественной безопасности, правопорядка и

безопасности среды обитания.»

2.6. Раздел  «7.Ожидаемые конечные результаты подпрограммы»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Удовлетворенность населения обеспечением защиты в образовательных

учреждениях от ЧС природного и техногенного характера, общественной

безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания в рамках АПК

«Безопасный город».

3. Внести в подпрограмму «Осуществление профилактики преступлений

и правонарушений, предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение

безопасности дорожного движения в Марьяновском муниципальном районе

Омской области (2014-2020 годы)» следующие изменения:

3.1. В паспорте подпрограммы «Осуществление профилактики преступлений

и правонарушений, предупреждение терроризма и экстремизма, обеспечение

безопасности дорожного движения в Марьяновском муниципальном районе

Омской области (2014-2020 годы)»:

3.1.1. Раздел «Цель подпрограммы» дополнить абзацем следующего

содержания:

«-построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город».

3.1.2. Раздел «Задачи подпрограммы» изложить в новой редакции:

« 1. Адаптирование системы социальной  профилактики правонарушений,

предполагающей прежде  всего активизацию борьбы с пьянством и

алкоголизмом, наркоманией, незаконной миграцией, адаптацию лиц,

освободившихся из мест лишения свободы, к социально-экономическим

условиям.

2. Разработка и внедрение методов и механизмов мониторинга

социальных ситуаций, способствующих совершению правонарушений в

рамках построения и развития аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город»

3. Реализация системы мер формирования в социальной практике

толерантного отношения к расовому, национальному, религиозному,

идеологическому многообразию с привлечением средств массовой

информации.

4. Совершенствование нормативно-правовой  и научно-методической

базы по профилактике и обеспечению общественной безопасности, создание

единой системы информационно-аналитического обеспечения работы

органов государственной власти  местного самоуправления, общественных

организаций в области профилактики правонарушений и обеспечению

общественной безопасности в рамках построения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город»

5. Обеспечение взаимодействия территориальных и региональных

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления

Марьяновского муниципального района в сфере предупреждения

правонарушений и общественной безопасности, вовлечение в указанную

деятельность организаций всех форм собственности, а также общественных

объединений.

6. Повышение качества и эффективности профилактики   преступлений и

иных правонарушений в Марьяновском районе, а также в рамках АПК

«Безопасный город».

7. Активизация работы по профилактике  правонарушений, направленной на

борьбу  с безнадзорностью несовершеннолетних.

8. Создание условий для сокращения распространения наркомании и

связанного с нею роста преступности и правонарушений, осуществление

контроля за наркотической ситуацией в Марьяновском районе, повышение

эффективности деятельности правоохранительных органов по пресечению и

выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков,

пропаганда здорового образа жизни, активизация антинаркотической

пропаганды.

9. Внедрение современных технических средств, для обеспечения

правопорядка и безопасности на улицах и в других общественных местах,

способствующих раскрытию преступлений по «горячим следам» в рамках

АПК «Безопасный город».

10. Выявление и устранение причин и условий, способствующих

совершению правонарушений.

11. Повышение доверия населения района к работе правоохранительных и

контролирующих органов, формирование позитивного общественного

мнения о правоохранительной деятельности государства.

12. Предупреждение укрытия преступлений от учета, укрепление служебной

дисциплины и законности в правоохранительных органах.

13. Повышение эффективности борьбы с терроризмом и экстремизмом.

14. Противодействие проявлениям коррупции в районе.

15. Выявление незаконной миграции иностранных граждан и лиц без

гражданства.»

3.1.3. Раздел «Перечень основных мероприятий» пункт 18 изложить в

новой редакции:

«18. Разработка схем дислокации дорожных знаков, видеонаблюдения и их

установка на автомобильных дорогах, находящихся в собственности

Администрации Марьяновского муниципального района.»

3.1.4. Раздел «Перечень основных мероприятий» дополнить пунктом 20

следующего содержания:

«20. Построение и развитие АПК «Безопасный город».

3.2. Раздел «2. Цели и задачи подпрограммы» пункт 8 дополнить словами

следующего содержания:

«в рамках АПК « Безопасный город».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя  комитета по экономической политике, управлению

имуществом, прогнозированию и тарифному регулированию Л.А.Новикову.

Глава Марьяновского

муниципального района                                                     А.И.Солодовниченко